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Tribunalens dom i mål T-534/24 | [Gotek]1 

Nio månader efter att ha getts behörighet att meddela 

förhandsavgöranden meddelar Europeiska unionens tribunal sin första 

dom i ett sådant mål. 

Nationell lagstiftning i vilken det föreskrivs att punktskatt ska tas ut på grundval av en fiktiv leverans av 

punktskattepliktiga varor som anges på falska fakturor är oförenlig med unionsrätten. 

Den 1 oktober 2024 överfördes behörigheten att pröva tolkningsfrågor på sex särskilda områden till tribunalen2 

Hittills har 55 mål om förhandsavgörande hänskjutits till tribunalen. 

I detta första mål om förhandsavgörande, som tribunalen avgjorde mindre än nio månader efter det att domstolen 

hade överlämnat begäran om förhandsavgörande, har tribunalen ombetts att tolka vissa bestämmelser i 

punktskattedirektivet.3 

Efter en skattekontroll konstaterade de kroatiska myndigheterna att en näringsidkare, med stöd av falska fakturor, 

felaktigt hade gjort avdrag för mervärdesskatt för leveranser av oljeprodukter som i själva verket aldrig hade ägt 

rum. 

Med tillämpning av den nationella lagstiftningen krävde tullmyndigheten att punktskatten skulle betalas. 

Tullmyndigheten ansåg att näringsidkaren hade gjort sig skyldig till rättsmissbruk vid förflyttningar av 

punktskattepliktiga varor.  

Den kroatiska domstol vid vilken målet har anhängiggjorts vill få klarhet i huruvida en nationell lagstiftning, såsom 

den tolkats av de nationella myndigheterna, i vilken det föreskrivs att punktskatten ska tas ut på grundval av en 

fiktiv leverans av punktskattepliktiga varor som anges på falska fakturor är förenlig med unionsrätten.  

I sin dom besvarar tribunalen frågan nekande. Tribunalen påpekar bland annat att skattskyldighet för punktskatt 

inträder när varan släpps för konsumtion. I direktivet finns en uttömmande förteckning över de fall där varor anses 

släppas för konsumtion. I förevarande fall har punktskatten emellertid påförts på grund av rättsmissbruk som 

innefattar användningen av falska fakturor trots att oljeprodukterna inte har levererats, en situation som inte 

omfattas av dessa fall. Tribunalen anser dessutom att även om medlemsstaterna har ett berättigat intresse av att 

vidta lämpliga åtgärder för att skydda sina ekonomiska intressen, kan deras lagstiftningsbefogenhet inte utövas i 

strid med bestämmelserna i direktivet. 

PÅPEKANDE: Begäran om förhandsavgörande gör det möjligt för domstolarna i medlemsstaterna att, i ett mål som 

pågår vid dem, vända sig till EU-domstolen med frågor om tolkningen av unionsrätten eller om giltigheten av en 

unionsrättsakt. 

Tribunalen är behörig att pröva begäran om förhandsavgörande som uteslutande rör 1. det gemensamma systemet 
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för mervärdesskatt, 2. punktskatter, 3. tullkodexen, 4. tullklassificeringen av varor i Kombinerade nomenklaturen, 5. 

kompensation och assistans till passagerare vid nekad ombordstigning eller förseningar eller inställda 

transporttjänster eller 6. systemet för handel med utsläppsrätter för växthusgaser. Domstolen är behörig att pröva 

begäran om förhandsavgörande på alla andra områden. 

På förslag av förste generaladvokaten kan domstolen i undantagsfall ompröva tribunalens avgöranden i mål om 

förhandsavgörande om det finns en allvarlig risk för att enhetligheten eller konsekvensen i unionsrätten undergrävs. 

Om ett sådant förslag inte läggs fram inom en månad efter det att tribunalens avgörande meddelades, vinner 

avgörandet laga kraft. Om förste generaladvokaten däremot lägger fram ett förslag om omprövning, ska utgången i 

förfarandet vid domstolen inväntas innan tribunalens avgörande vinner laga kraft eller domstolens avgörande 

ersätter det. 

Varken domstolen eller tribunalen avgör målet vid den nationella domstolen. Det är den nationella domstolen som 

ska avgöra målet i enlighet med domstolens eller tribunalens avgörande. 

Detta är en icke-officiell handling avsedd för massmedia och den är inte bindande för tribunalen. 

Domen i fulltext och eventuellt en resumé av domen publiceras på webbplatsen CURIA dagen för avkunnandet. 

Kontaktperson för press: Gitte Stadler ✆ (+352) 4303 3127. 

Bilder från uppläsningen av domen finns tillgängliga på "Europe by Satellite” ✆ (+32) 2 2964106. 

 

 

 
 
1 Förevarande mål har getts ett fiktivt namn. Detta namn är inte någon av rättegångsdeltagarnas verkliga namn. 

2 Europaparlamentets och rådets förordning (EU, Euratom) 2024/2019 av den 11 april 2024 om ändring av protokoll nr 3 om stadgan för Europeiska 

unionens domstol. (se pressmeddelanden nr 125/24, nr 154/24 och nr 179/24). 

3 Rådets direktiv 2008/118/EG av den 16 december 2008 om allmänna regler för punktskatt och om upphävande av direktiv 92/12/EEG. 

https://curia.europa.eu/juris/documents.jsf?num=T-534/24
http://ec.europa.eu/avservices/ebs/schedule.cfm?page=1
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2024/2019/oj
https://curia.europa.eu/jcms/upload/docs/application/pdf/2024-08/cp240125sv.pdf
https://curia.europa.eu/jcms/upload/docs/application/pdf/2024-10/cp240154sv.pdf
https://curia.europa.eu/jcms/upload/docs/application/pdf/2024-10/cp240179sv.pdf
https://eur-lex.europa.eu/eli/dir/2008/118/oj

